УТВЕРЖДАЮ
Председатель Собрания депутатов Прутского сельсовета Павловского района

 И.В. Самсоненко
«25» июля  2023 года

ПОВЕСТКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРУТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

внеочередной сессии 		восьмого созыва

25.07.2023 	п. Прутской

1. О выплате в текущем финансовом году премий работникам органов местного самоуправления.
Докладчик : Вострова С.С.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПРУТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПРОТОКОЛ
Внеочередной сессии
восьмого созыва

25.07. 2023г.                                                                                     п. Прутской
                                                      Присутствует депутатов – 9
                                                      Отсутствуют – 1
Сессию Собрания депутатов открыл Самсоненко И.В. -  председатель Собрания депутатов.
Присутствующих депутатов – 8, отсутствуют – 2 депутат ( опрос)
Кворум имеется.
 Предложений    по внесению изменений и дополнений  к  повестке  сессии  не было.
 Повестку сессии утвердили  единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1. О выплате в текущем финансовом году премий работникам органов местного самоуправления.
Докладчик : Вострова С.С.

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 11.07.2023 г. № 236-р, провести выплату 1/12 премиального фонда оплаты труда, установленного постановлением Администрации Павловского района от 11.02.2008 № 140 « Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Павловский район Алтайского края» выплату   в текущем финансовом году премий работникам органов местного самоуправления, за достижение  наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления среди муниципальных районов из собственных средств муниципального образования Прутской сельсовет.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: По итогам года работа получила положительную оценку , поэтому принято решение поддержать решение о премировании согласно распоряжения главы района.
Принято : единогласно.
В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 11.07.2023 г. № 236-р, провести выплату 1/12 премиального фонда оплаты труда, установленного постановлением Администрации Павловского района от 11.02.2008 № 140 « Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Павловский район Алтайского края» выплату   в текущем финансовом году премий работникам органов местного самоуправления, за достижение  наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления среди муниципальных районов из собственных средств муниципального образования Прутской сельсовет.

Премированию подлежат: глава сельсовета, гл. бухгалтер и заместитель главы, бухгалтер.

На этом Собрание завершило свою работу. Глава сельсовета поблагодарил всех присутствующих за оперативную работу работу и взаимопонимание.

Секретарь                                                                           И.С. Орлова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПРУТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
25.07.2023                                       п. Прутской                                         № 47
Об утверждении повестки дня сессии
Собрания  депутатов Прутского сельсовета

          Рассмотрев предлагаемую повестку дня заседания,   Собрания депутатов Прутского сельсовета,
                    РЕШИЛ:

           Утвердить   повестку   дня   Собрания депутатов Прутского сельсовета,
 включив в неё следующие вопросы:

	1. О выплате в текущем финансовом году премий работникам органов местного самоуправления.

Докладчик : Шевченко Т.И.

Председатель Собрания депутатов	                                     И.В. Самсоненко

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПРУТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.07.2023                                п. Прутской                                               №  47/1

О премировании в текущем финансовом году премий работникам органов местного самоуправления.
         Заслушав   постановление № 1524 от 19.07.2023.,  Собрание  депутатов  Прутского  сельсовета
р е ш а е т:
 1. В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 11.07.2023 г. № 236-р, провести выплату 1/12 премиального фонда оплаты труда, установленного постановлением Администрации Павловского района от 11.02.2008 № 140 « Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Павловский район Алтайского края» выплату   в текущем финансовом году премий работникам органов местного самоуправления, за достижение  наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления среди муниципальных районов из собственных средств муниципального образования Прутской сельсовет.

2.  Обнародовать  данное  решение в  установленном  законом  порядке.
3. Контроль   исполнения  данного  решения    возложить    на     заместителя
председателя Собрания депутатов – Вострову С.С.

Глава   сельсовета                                                                        И.В. Самсоненко